
Ministerio 
de Defensa 
Nacional

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

2024-1-1-0002850 Montevideo, 2 7 NOV. 2024
VISTO: que con fecha 23 de julio de 2024, la Cámara de Senadores concedió la 

Venia solicitada para la designación en calidad de reelectos de los Capitanes de 

Navio (CG) en situación de retiro Carlos Oscar Butteri Rebufello y Artigas Alberto 

Zorrilla Bianchi, como Conjueces del Supremo Tribunal Militar;

ATENTO: a lo dispuesto por el artículo 78 del Código de Organización de los 

Tribunales Militares, en la redacción dada por el artículo único de la Ley N° 

18.062, de 27 de noviembre de 2006;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o. Desígnanse en calidad de reelectos como Conjueces del Supremo Tribunal 

Militar por la Armada Nacional, a los Capitanes de Navio (CG) en situación de 

retiro Carlos Oscar Butteri Rebufello y Artigas Alberto Zorrilla Bianchi.

2o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental 

pase a la Dirección General de Recursos Humanos del Ministerio de Defensa 

Nacional, al Supremo Tribunal Militar y a la Dirección General de los Servicios de

SECPMil


